
466 113/1943

horden der Gesundheitsverwaltung (§§ 2 bis 4 
der Regierungsverordnung vom 30. Juli 1942, 
Slg. Nr. 279, uber das offentliche Gesundheits- 
wesen) und der Kriminalpolizei zu.

§ 2.

Diese Verordnung tritt mit dem Tage der 
Verlautbarung in Kraft; sie wird vom Mini- 
ster des Innern durcbgefiihrt.

Der Staatsprásident:

Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzende der R e g i e r u n g:

Dr. Krejčí m. p.

Der Mini ster des Innern:

Bienert m. p.

(§§ 2 až 4 vládního nařízení ze dne 30. čer
vence 1942, č. 279 Sb., o veřejném zdravot
nictví) a kriminální policii.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr vnitra.

Státní president:

Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:
Bienert v. r.

1t3

Verordnung
des Ministers fur Wirtschaft und Arbeit 

vom 9. Apríl 1943
uber die Vereinigung der Revierbergamts- 

bezirke Pilsen und Budweis.

Auf Grund des § 7 des Gesetzes vom 
28. Márz 1928, Slg. Nr. 57, uber die Ein- 
richtung und den Wirkungskreis der Berg- 
behorden wird vom Minister fur Wirtschaft 
und Arbeit im Einvernehmen mit dem Mi
nister des Innern verordnet:

§ 1.
(t) Die Revierbergamtsbezirke Pilsen und 

Budweis werden vereinigt.
(2) Ais Sitz fur diesen vereinigten Revier- 

bergamtsbezirk wird Pilsen bestimmt.

§ 2.

Diese Verordnung tritt mit dem Tage ihrer 
Kundmachung in Kraft; sie wird vom Minister 
fúr Wirtschaft und Arbeit im Einvernehmen 
mit dem Minister des Innern durchgefúhrt.

Der Minister fur Wirtschaft 
und Arbeit:

Dr. Bertsch m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

Nařízení
ministra hospodářství a práce 

ze dne 9. dubna 1943 
o sloučení obvodů revírních báňských úřadů 

v Plzni a v Budějovicích.

Podle § 7 zákona ze dne 28. března 1928, 
č. 57 Sb., o zařízení a působnosti báňských 
úřadů, nařizuje ministr hospodářství a práce 
v dohodě s ministrem vnitra :

§ 1.
(1) Obvody revírních báňských úřadů 

v Plzni a v Budějovicích se slučují.
(2) Sídlem tohoto sloučeného obvodu revír

ního báňského úřadu se stanoví Plzeň.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr hospodářství a 
práce v dohodě s ministrem'vnitra.

Ministr hospodářství 
a práce:

Dr. Bertsch v. r.

Ministr vnitra:
Bienert v. r.


